debitam regendis ecclesiis disciplinam restituere cupiens, præsenti decreto, quod in quibuscumque personis, quocumque titulo, etiam si Cardinalatus honore fulgeant, mandat observari; statuit, ut in posterum unum tantum beneficium ecclesiasticum singulis conferratur. Quod quidem si ad vitam ejus, cui confertur, honestè sustentandam non sufficiat; liceat nihilominus aliud simplex sufficiens, dummodo utrumque personalem residentiam non requirat, eidem conferri. Hæc que non modò ad catedrales ecclesias, sed etiam ad alia omnia beneficia, tam sacerdotalia, quam regularia quæcumque, etiam commendata, pertineant, cujuscumque tituli, ac qualitatis existant. Illi verò, qui in præsenti plures parochiales ecclesias, aut unam catedram, et aliam parochiale obtinent; cogantur omnino, quibuscumque dispensationibus, ac unionibus ad vitam non obstantibus, una tantum parochiali, vel sola cathedrali retenta, alias parochiales infra spatiū sex mensium dimittere: aliquin tam parochiales, quam beneficia omnia, quæ obtinent, ipso jure vacare cedula:

seantur; ac, tamquam vacantes, liberè aliis idoneis conferantur; nec ipsi, ante illa obtinentes, tuta conscientia, fructus post dictum tempus retineant. Optat autem sancta Synodus, ut resignantium necessitatibus commoda aliqua ratione, prout summo Pontifici videbitur, provideatur.

Cap. XVIII. Ecclesia parochiali vacante deputandus ab Episcopo vicarius, donec illi provideatur de restore. Nominati ad parochiales ecclesias, qua forma, et à quibus examinari debeant.

Expedit maximè animorum saluti, à dignis, atque idoneis parochis gubernari. Id ut diligenter, ac rectius perficiatur, statuit sancta Synodus, ut, cum parochialis ecclesiæ vacatio, etiam si cura ecclesiæ vel Episcopo incumbere dicatur, et per unum, vel plures administretur, etiam in ecclesiis patrimonialibus, seu receptivis nuncupatis, in quibus consuevit Episcopus uni, vel pluribus curam animarum dare, quos omnes ad infra scriptum examen tene-

ri

da: á no hacerse así, reputarse por vacantes de derecho las parroquiales, y todos los beneficios que obtienen, y confieran libremente como vacantes á otras personas idoneas; sin que las personas que ántes los poseian puedan retener en sana conciencia los frutos después del tiempo que se ha señalado. Desea no obstante el santo Concilio, que se dé providencia sobre las necesidades de los que renuncian, mediante alguna disposicion oportuna, segun parecie conveniente al sumo Pontifice.

Cap. XVIII. Vacando alguna iglesia parroquial, depute el Obispo un vicario hasta que se le provea de cura. De qué modo, y por quienes se deben examinar los nombrados á iglesias parroquiales.